b) Distribuição antecipada de lucros; c) Criação de duas empresas 
subsidiárias. Deliberação: a) Reversão de AFAC para o capital social: O aumento do capital social da companhia dos 
atuais R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), para a quantia de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil reais), 
mediante a proposta de reversão do Adiantamento para Futuro Aumento de Capital (AFAC) para o capital social da 
empresa no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) feita por cada acionista, totalizando o valor de R$ 300.000,00 
(trezentos mil reais), que encontra-se contabilizado em conta própria. Após discussão, foi aprovada por unanimidade a 
reversão do AFAC para o capital social, nos termos apresentados. b) Foi proposta a distribuição antecipada de lucros no 
valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) para cada acionista, considerando que há saldo disponível na conta de 
reserva de lucros. Após deliberação, a proposta foi aprovada por unanimidade. c) A proposta de criação de duas empresas 
subsidiárias foi apresentada e discutida. Após análise, os acionistas concordaram por unanimidade com a criação das